
 

令和５年９月２１日 

郡市区等医師会 様 

                                      

大 阪 府 医 師 会 

（公印省略） 

 

 

令和５年度こども家庭庁こども・子育て支援調査研究事業 

「産後ケア事業の体制整備に関する調査研究事業」について 

 

 

日頃は本会事業にご尽力を賜り、厚く御礼を申し上げます。 

さて、このたび日本医師会を通じ、こども家庭庁成育局母子保健課よりから標記の件につきま

して連絡が参りました。 

内容は全国の産後ケア事業の事業実施者を対象とし、産後ケア事業の実態を把握するための調

査を実施することから、こども家庭庁より都道府県および市区町村に対し、管内の産後ケア事業

の事業実施者への調査票の送付の協力依頼がなされ、日本医師会に対しても周知協力依頼の事務

連絡が行われております。 

本調査研究は、産後ケア事業の事業実施者における事業の実施体制や経営状況等についても把

握し、産後ケア事業の体制整備を推進し、産後ケア利用者にとって、より効果的な支援等を提供

していくことを目的としております。（調査期間９月 19日～10月６日） 

なお、本調査は株式会社野村総合研究所を補助事業者として、調査票は市区町村から事業所へ

送付されます。 

つきましては、貴会におかれましても本件についてご了知いただき円滑な調査が行われるよ

う、貴会会員等に対する周知方、ご高配の程よろしくお願い申し上げます。 

 

【アンケートに関する問い合わせ先】 

事務局：株式会社野村総合研究所 ヘルスケア・サービスコンサルティング部 

担当：下松・新田 

E-mail：toiawase-r5postnatal-care@nri.co.jp 

TEL：070-3798-0429 （平日 10:00-17:00） 

 

 

（事務局：地域医療１課 湯口） 

                                   TEL：06‐6763‐7012 FAX：06‐6766‐2875 

E-MAIL：k-yuguchi@po.osaka.med.or.jp 


